

Nota van Inlichtingen
Aanbesteding Raamovereenkomst Platform Calculator MWB

Delft, 10 oktober 2024

Vraag 1.

Paragraaf 3.2

"Er wordt gezegd dat er data vanuit de 5 living labs wordt verwacht, de opdracht beschrijving noemt Mobiele werktuigen en bouwlogistiek. De living labs zijn breder opgesteld, zoals bijvoorbeeld:

- Living lab 2 noemt ook impact elektrificatie - valt het ondersteunen van energieverbruik ook in de scope van berekening/visualisatie?
- Living lab 4 noemt ook impact Prefab - valt het ondersteunen van product Footprinting ook in de scope van berekening/visualisatie?"

Antwoord:

Het weergeven van energieverbruik, dat is in scope. Het is ons niet duidelijk wat bedoeld wordt met ondersteunen.

Op dit moment geen idee wat het product Footprinting inhoudt. Prefab gaat over aan / afvoer van goederen, mogelijk via een bouwhub. En ketenaansturing.

De hoofdfocus is stikstof meten in de praktijk en dat volgens de juiste regels weergeven in een dashboard.

Vraag 2.

Paragraaf 3.3.1

Wat is het verschil tussen een development licentie en een reguliere licentie volgens de interpretatie van de aanbestedende partij, verwijzend naar de regel: Type en kosten per jaar per licentie (regulier en development) (pagina 12)

Antwoord:

Een reguliere licentie is voor een functionerend dashboard. Een development licentie is voor de ontwikkelomgeving (sandbox).

Vraag 3.

Paragraaf 3.3.1

45% verwachte inzet voor de calculator, betekent dit 55% voor de licenties?

Antwoord:

De 45% doelt op de totale inzet van de inschrijving. Concreet betekent dit een inzet van 45% van 1600 uur per jaar. In de leidraad wordt uitgegaan van een totale inzet van 700 uur per jaar.

Vraag 4.

Paragraaf 7.2.2

Bij de subgunningscriteria wordt beoordeeld op ervaring als programmeur/ projectmanager, dit zijn verschillende functies, moeten één persoon in beide disciplines ervaring hebben of gaat het om de ervaring van het team en kan de gevraagde ervaring bij verschillende personen liggen?

Antwoord:

Het gaat om personen / een team.

Vraag 5.

Paragraaf 6.3 & 7.2.2

In hoofdstuk 6.3 staat person(en), dat lijkt alsof er meerdere Cv's aangeleverd mogen worden om te onderbouwen om aan alle eisen te voldoen. In hoofdstuk 7.2.2. lijkt het echter om één persoon te gaan, met één CV die alle disciplines moet beheersen

Antwoord:

Het gaat om personen / een team.

Vraag 6.

Paragraaf 3.4

Er wordt aangegeven dat er één persoon moet zijn die een essentiële functie vervuld, moet deze persoon dan aan alle eisen voldoen. Is het interview alleen met deze persoon of met het team?

Antwoord:

Het gaat om personen / een team.

Vraag 7.

Annex 1 Inschrijfformulier ROVK Platform Calculators MWB

Kunnen er meerdere tarieven voor verschillende personen in dit formulier worden opgevoerd (bijv. Junior/ senior of developer/ projectmanager) om zo eventueel tot een gewogen tarief te komen?

Antwoord:

Indien van toepassing, een tarief voor junior / senior of developer / projectmanager laten invullen + de verwachte urenverdeling om tot een gewogen gemiddelde te komen.

Vraag 8.

Annex 5 Format Referenties ROVK Platform Calculators MWB

Mag een referentie ook de aanbestedende partij zelf zijn, of een onderaannemer van de aanbestedende partij?

Antwoord:

Ja, dat mag.

Vraag 9.

Annex 8 A Format Plan van aanpak (1.1)

In welke context worden de potentiële stakeholders gezien? Worden hier de 5 projectleiders van het programma bedoeld of (ook) de potentiële deelnemers in de living labs, andere toeleveranciers en dienstverleners?

Antwoord:

We spreken over stakeholders in brede zin. Ook potentiële deelnemers en andere toeleveranciers beschouwen wij als stakeholders.

Vraag 10.

Paragraaf 6.3/ Annex 8 A Format Plan van aanpak (1.1)

In de Aanbestedingsleidraad ROVK platform calculator MWB 1.2 paragraaf 6.3 staat dat een plan van aanpak maximaal 2 A4 mag zijn, in document Annex 8 A Format Plan van aanpak (1.1) staat dat een plan van aanpak maximaal uit 1 A4 mag bestaan. Welke van de twee is van toepassing?

Antwoord:

Het plan van aanpak mag uit maximaal 2 A4 bestaan.

Vraag 11.

Aanbestedingsleidraad

U stelt dat u gedurende de looptijd van het programma beschikking wil krijgen over één persoon die in deze centrale opdracht een essentiële functie vervult. Bedoelt u hiermee dat u één persoon aan u wilt binden of een team rondom een persoon die een essentiële functie vervult?

Antwoord:

Het gaat om personen / een team.

Vraag 12.

Aanbestedingsleidraad.

In de leidraad wordt een "bestaand (werkend) dashboard" genoemd als eis. Over wat voor softwarepakket gaat dit precies?

Antwoord:

Een softwarepakket dat CO2 kan calculeren en toewijzen aan lading / klant / activiteit, volgens EN16258 en/of ISO14083

Vraag 13.

Aanbestedingsleidraad

Indien voorgedragen functionarissen geen essentiële functie vervullen, mogen deze functionarissen dan na het eventueel wegvallen van een essentiële functionaris hun rol blijven vervullen?

Antwoord:

Dat is niet wenselijk. In overleg te bespreken.

Vraag 14.

Aanbestedingsleidraad.

Is het toegestaan om in te schrijven vanuit verschillende ondernemingen (bijvoorbeeld hoofd-opdrachtnemer en onderaannemer)?

Antwoord:

Ja, het is mogelijk om in consortium in te schrijven. Er zijn hier wel aanvullende Uniforme Europese Aanbestedingsformulieren voor noodzakelijk. Dit staat weergegeven in annex UEA. Aanbestedende dienst raadt aan om gebruik te maken van de juridische voucher om vormfouten te voorkomen.

Vraag 15.

Aanbestedingsleidraad, Hst. 3

In de leidraad wordt gesproken over een programmeur/projectmanager. Wat wordt er precies bedoeld met de term "programmeur"?

Antwoord:

Met programmeur bedoelen we iemand die zelfstandig aanpassingen / verbeteringen kan doen in de development omgeving.

Vraag 16.

Leidraad. Is het de bedoeling dat één persoon de gehele opdracht uitvoert, of mag er een team worden aangeboden?

Antwoord:

Het gaat om personen / een team.

Vraag 17.

Aanbestedingsleidraad; CVS

Er wordt gesproken over het aanleveren van meerdere Cv's. Hoeveel personen mogen er maximaal worden aangeleverd?

Antwoord:

Het gaat om personen / een team.

Vraag 18

Aanbestedingsleidraad versus Annex 8, Plan van Aanpak

In Annex 8 staat dat het plan van aanpak maximaal 1 A4 mag beslaan, terwijl in de aanbestedingsleidraad staat dat het plan van aanpak maximaal 2 A4 mag beslaan. Welke regel is hier leidend?

Antwoord:

De leidraad is leidend. Het plan van aanpak mag maximaal 2 A4 bedragen.